
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЫ 101- АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ: №15 «101 'ОРКА»

ПРИКАЗ

от «29» сентября 2017 гола № 356-0

О создании Службы медиации (примирения)
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка»

На основании ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации». 
ФЗ РФ от 27.07.2010 №193-Ф3 «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с 
участием посредника (процедура медиации)», методических рекомендаций Минобрнауки от 
18.11.2013., п.62, п.64 ФЗ РФ от 23.07.2013 №233-Ф3 «О внесении изменений в статью 18 ФЗ 
«Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 
медиации)», с целью снижения конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и 
работников учреждения, содействия профилактике правонарушений и социальной 
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципа восстановительного 
правосудия, формирования у педагогов и родителей умения регулирования конфликта без 
физического насилия или оскорбления в учреждении

приказываю:
1 .Организовать в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

№15 «Югорка» службу медиации (примирения) с 02.10.2017.
2. Утвердить:
2.1.Положение о службе медиации (примирения) в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении №15 «Юсорка», согласно приложению 1.
2.2,11ап мероприятий службы медиации (примирения) в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка» на 2017-2018 учебный год. согласно 
приложению 2.

2.4.Службу медиации в составе:
Баязитова Диля Е1урисламовна. педагог-психолог, председатель
Шаймуратова Гульчачак Фадисовна, социальный педагог
Анисимова Наталья Анатольевна представитель родительского комитета.
3. Возложить контроль над деятельностью Службы медиации на председателя службы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МАДОУ №15 «Югорка» С'.В. Власова

Рассылка:
В дело I экз.
Зам. директора - 1 экз.


